
OBEC VELKÝ RATMÍROV, VELKÝ RATMÍROV 25, 377 01  VELKÝ RATMÍROV 

IČ 00666556 
 

1/12 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2019 – PO SCHVÁLENÍ   

sestavený v Kč ke dni 31.12.2019 

 

Název ÚSC: OBEC VELKÝ RATMÍROV 

Adresa: VELKÝ RATMÍROV 25, 377 01  VELKÝ RATMÍROV 

IČ: 00666556    

E-mail: obec@velkyratmirov.cz 

www: www.velkyratmirov.cz  

Bankovní ústav: WVSparkasse, č. účtu  7000057770/7940 

Počet obyvatel k 31.12.2019 233 obyvatel  

Členství v dobrovolných svazcích obcí Mikroregion Jindřichohradecko   

Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů 

PARAGRAF POLOŽKA TEXT SR UR ZŮSTATEK %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 750 000,00 850 000,00 943 991,46 125,87 111,06 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 25 000,00 25 000,00 28 268,31 113,07 113,07 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 100 000,00 84 500,00 84 873,78 84,87 100,44 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 700 000,00 700 000,00 787 942,03 112,56 112,56 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 1 000,00 117 420,00 117 420,00 11 742,00 100,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 600 000,00 1 704 350,00 1 781 058,99 111,32 104,50 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 0,00 9 527,00 9 527,00 0,00 100,00 

0000 1339 Ostatní poplatky a odvody v oblasti ŽP 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 150 000,00 109 000,00 109 692,00 73,13 100,63 

0000 1341 Poplatek ze psů 7 000,00 7 000,00 7 050,00 100,71 100,71 

0000 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pob. 0,00 1 906,00 1 906,00 0,00 100,00 

0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1359 Ostatní odvody jinde neuvedené 0,00 5 383,14 5 383,14 0,00 100,00 

0000 1361 Správní poplatky 2 000,00 750,00 850,00 42,50 113,33 

0000 1381 Daň z hazardních her 15 000,00 15 000,00 15 898,52 105,99 105,99 

http://www.velkyratmirov.cz/


OBEC VELKÝ RATMÍROV, VELKÝ RATMÍROV 25, 377 01  VELKÝ RATMÍROV 

IČ 00666556 
 

2/12 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 525 000,00 555 933,86 601 610,36 114,59 108,22 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 57 800,00 65 400,00 65 400,00 113,15 100,00 

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 150 000,00 30 000,00 39 555,28 26,37 131,85 

1070 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 850 000,00 1 200 000,00 1 248 368,88 146,87 104,03 

2310 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 50 000,00 11 000,00 11 253,00 22,51 102,30 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 65 000,00 59 000,00 59 523,00 91,57 100,89 

2341 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 100,00 

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3412 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3421 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 1 250,00 1 250,00 0,00 100,00 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 20 000,00 12 000,00 12 100,00 60,50 100,83 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 230 000,00 246 000,00 246 936,00 107,36 100,38 

3639 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 150 000,00 13 000,00 13 760,00 9,17 105,85 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 34 000,00 49 610,00 0,00 145,91 

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 15 041,00 15 041,00 0,00 100,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 20 000,00 18 000,00 19 127,50 95,64 106,26 

3725 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 0,00 1 900,00 1 912,50 0,00 100,66 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 500,00 544,50 27,23 108,90 

6310 2141 Příjmy z úroků 15 000,00 6 500,00 6 809,16 45,39 104,76 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 

PARAGRAF POLOŽKA TEXT SR UR ZŮSTATEK %SR %UR 

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 141 600,00 133 342,00 2 666,84 94,17 

1031 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 459,00 459,00 0,00 100,00 

1031 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 11 045,00 10 955,00 0,00 99,19 

1031 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 730,00 730,00 0,00 100,00 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 38 000,00 37 150,00 371,50 97,76 

1031 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1032 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 1 560,00 1 560,00 0,00 100,00 

1032 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 8 000,00 7 291,00 0,00 91,14 

1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 14 600,00 14 520,00 145,20 99,45 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 65 000,00 39 000,00 38 380,00 59,05 98,41 



OBEC VELKÝ RATMÍROV, VELKÝ RATMÍROV 25, 377 01  VELKÝ RATMÍROV 

IČ 00666556 
 

3/12 

1036 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 100,00 

2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 54 100,00 54 077,32 0,00 99,96 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 26 000,00 14 106,00 70,53 54,25 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 1 800,00 1 735,00 0,00 96,39 

2212 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 900,00 891,00 0,00 99,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 8 700,00 8 652,05 43,26 99,45 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 60 000,00 624 000,00 623 159,41 1 038,60 99,87 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 2 000 000,00 1 000 000,00 167 801,00 8,39 16,78 

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 50 000,00 32 820,00 65,64 65,64 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 40 000,00 24 963,05 62,41 62,41 

2310 5151 Studená voda 680 000,00 1 060 000,00 1 043 807,00 153,50 98,47 

2310 5154 Elektrická energie 15 000,00 15 000,00 9 530,42 63,54 63,54 

2310 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 2 030,00 2 030,00 0,00 100,00 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 35 000,00 35 000,00 5 835,00 16,67 16,67 

2310 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 31 000,00 31 000,00 258,33 100,00 

2321 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 100,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 11 000,00 11 000,00 9 387,71 85,34 85,34 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 3 000,00 1 000,00 0,00 33,33 

2341 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 7 650,00 7 650,00 0,00 100,00 

2341 5139 Nákup materiálu j.n. 8 000,00 8 000,00 555,00 6,94 6,94 

2341 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 1 700,00 1 627,00 0,00 95,71 

2341 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 6 600,00 6 950,00 6 936,00 105,09 99,80 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 8 400,00 10 000,00 10 000,00 119,05 100,00 

3314 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 932,00 641,00 0,00 68,78 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 6 600,00 6 600,00 5 558,00 84,21 84,21 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 3 400,00 3 400,00 838,00 24,65 24,65 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 5 250,00 5 250,00 0,00 100,00 

3319 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 100,00 

3319 5194 Věcné dary 0,00 2 800,00 2 677,00 0,00 95,61 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 750,00 750,00 0,00 100,00 

3399 5161 Poštovní služby 0,00 381,00 381,00 0,00 100,00 



OBEC VELKÝ RATMÍROV, VELKÝ RATMÍROV 25, 377 01  VELKÝ RATMÍROV 

IČ 00666556 
 

4/12 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 5 500,00 5 500,00 0,00 100,00 

3399 5194 Věcné dary 25 000,00 32 000,00 26 550,00 106,20 82,97 

3419 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 360,00 360,00 0,00 100,00 

3419 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 1 150,00 1 150,00 0,00 100,00 

3419 5194 Věcné dary 0,00 794,00 794,00 0,00 100,00 

3421 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 36 000,00 35 025,60 0,00 97,29 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 6 000,00 5 717,00 0,00 95,28 

3421 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 25 000,00 2 000,00 1 740,00 6,96 87,00 

3421 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 2 642,00 2 642,00 0,00 100,00 

3421 5194 Věcné dary 0,00 2 115,00 2 115,00 0,00 100,00 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 7 500,00 7 146,00 142,92 95,28 

3631 5154 Elektrická energie 20 000,00 36 000,00 35 260,93 176,30 97,95 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 12 030,00 12 028,00 240,56 99,98 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00 800,00 500,00 1,00 62,50 

3635 6119 Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku 0,00 67 760,00 67 760,00 0,00 100,00 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 11 000,00 22 000,00 20 325,00 184,77 92,39 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 13 998,39 69,99 69,99 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 3 300,00 3 278,00 0,00 99,33 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 10 000,00 9 498,00 0,00 94,98 

3639 5164 Nájemné 5 000,00 5 560,00 5 551,00 111,02 99,84 

3639 5165 Nájemné za půdu 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 500,00 2,50 2,50 

3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 2 002,55 10,01 10,01 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 100,00 

3639 6130 Pozemky 580 800,00 441 871,00 4 356,00 0,75 0,99 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 37 000,00 36 102,00 180,51 97,57 

3722 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 0,00 200,00 200,00 0,00 100,00 

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 2 000,00 1 992,00 0,00 99,60 

3722 5154 Elektrická energie 20 000,00 2 000,00 1 590,00 7,95 79,50 

3722 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 2 300,00 2 300,00 0,00 100,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 110 000,00 98 068,55 89,15 89,15 

3722 5173 Cestovné 0,00 2 300,00 2 288,00 0,00 99,48 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3725 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 350,00 310,00 0,00 88,57 

3725 5154 Elektrická energie 0,00 20 500,00 20 487,00 0,00 99,94 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 24 900,00 24 863,29 0,00 99,85 



OBEC VELKÝ RATMÍROV, VELKÝ RATMÍROV 25, 377 01  VELKÝ RATMÍROV 

IČ 00666556 
 

5/12 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 1 218,00 12,18 12,18 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 1 800,00 12,00 12,00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 22 000,00 21 984,00 219,84 99,93 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 15 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 

5212 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 571 000,00 571 000,00 445 484,00 78,02 78,02 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 47 000,00 47 000,00 37 915,00 80,67 80,67 

6112 5173 Cestovné 0,00 524,00 524,00 0,00 100,00 

6117 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 12 000,00 11 610,00 0,00 96,75 

6117 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 12 524,00 977,00 0,00 7,80 

6117 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 1 300,00 1 234,20 0,00 94,94 

6117 5173 Cestovné 0,00 2 500,00 262,00 0,00 10,48 

6117 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 676,00 676,00 0,00 100,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00 70 000,00 22 219,00 31,74 31,74 

6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 15 000,00 15 000,00 3 328,00 22,19 22,19 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 60 000,00 60 000,00 36 597,99 61,00 61,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 40 000,00 39 278,00 98,19 98,19 

6171 5153 Plyn 60 000,00 60 000,00 29 400,00 49,00 49,00 

6171 5154 Elektrická energie 40 000,00 40 000,00 13 215,65 33,04 33,04 

6171 5161 Poštovní služby 15 000,00 15 000,00 496,00 3,31 3,31 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 13 143,80 87,63 87,63 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 9 050,00 60,33 60,33 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 0,00 17 000,00 16 286,90 0,00 95,81 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 170 000,00 150 000,00 124 416,98 73,19 82,94 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 57 000,00 65 000,00 64 814,30 113,71 99,71 

6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 25 000,00 25 000,00 8 170,01 32,68 32,68 

6171 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 390,00 19,50 19,50 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 5 000,00 5 000,00 4 267,00 85,34 85,34 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 3 000,00 1 541,50 51,38 51,38 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 50 000,00 140 000,00 130 150,00 260,30 92,96 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 117 420,00 117 420,00 0,00 100,00 

6402 5364 Vratky trans. poskyt. z veř. rozp. ústř. 0,00 25 064,00 25 064,00 0,00 100,00 

6409 5169 Nákup ostatních služeb 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



OBEC VELKÝ RATMÍROV, VELKÝ RATMÍROV 25, 377 01  VELKÝ RATMÍROV 

IČ 00666556 
 

6/12 

6409 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 3 500,00 3 800,00 3 724,00 106,40 98,00 

Financování 

Financování 

TEXT ČÍSLO ŘÁDKU SR UR ZŮSTATEK %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 0,00 109 616,00 -2 314 319,11 0,00 -2 111,3 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 657,30 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 109 616,00 -2 313 661,81 0,00 -2 110,7 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

TEXT ČÍSLO ŘÁDKU PS K 1. 1. STAV ZMĚNA STAVU BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 8 006 029,35 10 300 461,46 -2 294 432,11 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 8 006 029,35 10 300 461,46 -2 294 432,11 

Pokladna 6040 0,00 19 887,00 -19 887,00 

Peněžní fondy 

Majetek 
   

NÁZEV POLOŽKY SU BO - BRUTTO BO - KOREKCE BO - NETTO MO - NETTO    
AKTIVA CELKEM 

 
51 360 408,29 9 108 539,32 42 251 868,97 40 625 281,00 

A. 
  

Stálá aktiva 
 

40 507 097,05 9 108 539,32 31 398 557,73 32 058 639,33  
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
293 740,00 115 248,00 178 492,00 112 990,00   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 225 980,00 115 248,00 110 732,00 112 990,00   
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 67 760,00 0,00 67 760,00 0,00  

II. 
 

Dlouhodobý hmotný majetek 
 

40 213 357,05 8 993 291,32 31 220 065,73 31 945 649,33   
1. Pozemky 031 9 107 001,26 0,00 9 107 001,26 9 108 622,26   
3. Stavby 021 26 116 014,67 6 717 344,00 19 398 670,67 19 698 639,17   
4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 4 289 686,80 1 877 170,00 2 412 516,80 3 039 167,90   
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 398 777,32 398 777,32 0,00 0,00   
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 301 877,00 0,00 301 877,00 99 220,00 

B. 
  

Oběžná aktiva 
 

10 853 311,24 0,00 10 853 311,24 8 566 641,67  
II. 

 
Krátkodobé pohledávky 

 
532 962,78 0,00 532 962,78 560 612,32   

1. Odběratelé 311 196 444,00 0,00 196 444,00 168 151,82 



OBEC VELKÝ RATMÍROV, VELKÝ RATMÍROV 25, 377 01  VELKÝ RATMÍROV 

IČ 00666556 
 

7/12 

  
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 56 159,58 0,00 56 159,58 86 840,00   
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 7 430,50   
32. Dohadné účty aktivní 388 14 759,20 0,00 14 759,20 29 436,00   
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 265 600,00 0,00 265 600,00 268 754,00  

III. 
 

Krátkodobý finanční majetek 
 

10 320 348,46 0,00 10 320 348,46 8 006 029,35   
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 10 300 461,46 0,00 10 300 461,46 8 006 029,35   
17. Pokladna 261 19 887,00 0,00 19 887,00 0,00 

 
 

A) ANALÝZA BĚŽNÝCH VÝDAJŮ 
   

Seskupení 
položek 

Název Upravený rozpočet Výsledek  
od počátku roku 

% plnění UR 

50 Platy a související výdaje 1 031 120,00 798 827,00 77,47 

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 3 162 642,00 2 660 898,60 84,14 

52 Neinv.transf.soukromopráv.subjektům 3 800,00 3 724,00 98,00 

53 Neinv.transf. veřejnopráv.subjektům… 302 484,00 272 693,90 90,15 

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 

55 Neinv.transf.a souvis.platby do zahr. 0,00 0,00 0,00 

56 Neinvestiční půjčené prostředky 0,00 0,00 0,00 

57 Neinvestiční převody Národnímu fondu 0,00 0,00 0,00 

59 Ostatní neinvestiční výdaje 0,00 0,00 0,00 

  Celkem 4 500 046,00 3 736 143,50 83,02 

 
  

    

B) Analýza kapitálových výdajů 
   

Seskupení 
položek 

Název Upravený rozpočet Výsledek  
od počátku roku 

% plnění UR 

61 Investiční nákupy a související výdaje 1 546 431,00 274 417,00 17,75 

62 Nákup akcií a majetkových podílů … 0,00 0,00 0,00 



OBEC VELKÝ RATMÍROV, VELKÝ RATMÍROV 25, 377 01  VELKÝ RATMÍROV 

IČ 00666556 
 

8/12 

63 Investiční transfery 0,00 0,00 0,00 

64 Investiční půjčené prostředky 0,00 0,00 0,00 

67 Investiční převody Národnímu fondu 0,00 0,00 0,00 

69 Ostatní kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 

  Celkem 1 546 431,00 274 417,00 17,75 

 
 

 

 
 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
TEXT ČÍSLO ŘÁDKU SR UR ZŮSTATEK %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 3 905 000,00 4 185 770,00 4 495 471,59 115,12 107,4 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 419 000,00 1 643 691,00 1 720 530,82 121,25 104,67 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 150 000,00 13 000,00 13 760,00 9,17 105,85 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 57 800,00 94 400,00 264 400,00 457,44 280,08 

Příjmy celkem 4050 5 531 800,00 5 936 861,00 6 494 162,41 117,4 109,39 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 

2223-Příjmy z finančního vyp. min.let. 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi obc. 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2227-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi rr. 4063 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od regionů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2443-Splátky půjčených prostř. od reg.r 4081 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Splátky půj. od veř. rozp. úz. úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4123-Neinv. přij. transf. od reg. rad 4111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



OBEC VELKÝ RATMÍROV, VELKÝ RATMÍROV 25, 377 01  VELKÝ RATMÍROV 

IČ 00666556 
 

9/12 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 

4137-Převody mezi stat. městy a j.o. 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4223-Inv. přijaté transfery od reg. rad 4181 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 5 531 800,00 5 936 861,00 6 324 162,41 114,32 106,52 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 2 901 000,00 4 500 046,00 3 906 083,60 134,65 86,80 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 2 630 800,00 1 546 431,00 274 417,00 10,43 17,75 

Výdaje celkem 4240 5 531 800,00 6 046 477,00 4 180 500,60 75,57 69,14 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5325-Neinv. transfery reg. radám 4271 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5347-Převody mezi stat. městy a j.o. 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5368-Výdaje z fin.vyp.min.lez mezi rr. 4323 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5643-Neinvestiční půjč.prostř. reg. rad 4341 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6345-Investiční transfery reg. radám 4371 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



OBEC VELKÝ RATMÍROV, VELKÝ RATMÍROV 25, 377 01  VELKÝ RATMÍROV 

IČ 00666556 
 

10/12 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6443-Investiční půjč.prostř. reg. radám 4411 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 5 531 800,00 6 046 477,00 4 010 500,60 72,5 66,33 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 0,00 -109 616,00 2 313 661,81 0,00 -2 110,7 

Třída 8 - Financování 4450 0,00 109 616,00 -2 313 661,81 0,00 -2 110,7 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 109 616,00 -2 313 661,81 0,00 -2 110,7 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad  
    (část IX. - Výkazu FIN 2-12 M)           

účelový 

znak 
Označení a účel poskytnuté dotace 

Celkem přijato  

v roce 2018  

Celkem přijato  

v roce 2019  
Meziroční index (% ) 

98348 VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU   0,00 29 000,00 0,00 

98008 VOLBY DO PARLAMENTU ČR   24 500,00   0,00 

98187 VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 30 000,00   0,00 

  Celkem  54 500,00 29 000,00 0,00 

 
 

 
 

 Přijaté transfery v rámci souhrnného dotačního vztahu                      

položka Označení a účel poskytnuté dotace 
Celkem přijato  

v roce 2018  

Celkem přijato  

v roce 2019  
Meziroční index (% ) 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV 60 900,00 65 400,00 107,39 



OBEC VELKÝ RATMÍROV, VELKÝ RATMÍROV 25, 377 01  VELKÝ RATMÍROV 

IČ 00666556 
 

11/12 

 
 
Poskytnuté transfery a příspěvky: 
 

POLOŽKA OZNAČENÍ A ÚČEL POSKYTNUTÉ DOTACE CELKEM VYDÁNO 
V ROCE 2019  

5229 Místní akční skupina Česká Kanada 224,00 

5329 Členský příspěvek Mikroregion Jindřichohradecko 3 500,00 

 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Obec nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci. 
 

Zastavený majetek: 

K 31.12.2019 Obec Velký Ratmírov nemá zastavený majetek.  
 

 
STAV DLOUHODOBÝCH FINANČNÍCH AKTIV 

 

Akcie České spořitelny byly v roce 2018 nuceně prodány za celkovou cenu 265 600,00 Kč. V současné době obec nemá dlouhodobý finanční 
majetek. 

 
 

 

1) Odpisy dlouhodobého majetku: 
 

Podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky a ČÚS č. 708 – Českého účetního standardu pro některé vybrané účetní jednotky, 

které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, bylo směrnicí č. 1/2011, kterou se stanovují postupy evidence, účtování a 
odpisy dlouhodobého majetku určeno následující: 

• dlouhodobý majetek Obce Velký Ratmírov bude odepisován rovnoměrným způsobem 

 

 
 

2) Pohledávky k 31. 12. 2019 
V účetnictví obce nejsou evidovány pohledávky po splatnosti déle než 180 dní. 



OBEC VELKÝ RATMÍROV, VELKÝ RATMÍROV 25, 377 01  VELKÝ RATMÍROV 

IČ 00666556 
 

12/12 

 

 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2019 bylo provedeno ve dnech 7.8.2019 a 12.5.2020 s tímto výsledkem: 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a 
nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny. 
 
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.: 

• Byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

• Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.,  

 

4) Ostatní doplňující údaje 

----- 
 

 
Přílohy: 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC k 31.12.2019 

• Rozvaha k 31.12.2019 

• Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2019 

• Příloha k účetní závěrce k 31.12.2019 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 

 
 

Ve Velkém Ratmírově dne 20.8.2020 

 
         Jaroslav Podzimek 

         starosta obce 
 

SCHVÁLENO ZASTUPITELSTVEM OBCE USNESENÍM Č. 72/2020, V BODĚ 6. 

 
 


